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حماسه دختر باد  و زندگی در 4متر و 90 سانت!
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حبس نفس برای تعمیر لوله

ویدئویی از تلاش نیروهای زحمتکش اداره آب و فاضلاب 
بهبهان برای رفع مشکل لوله کشی شهری در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که نشان می داد این آدم های 
نازنین در سایه نبود امکانات با چه سختی در حال تعمیر 
لوله ترکیده برای آب رسانی به مردم بهبهان بودند. آن 
ها به دلیل در اختیار نداشتن امکانات کافی برای خارج 
کردن آب به منظور رفع مشکل لوله کشی مجبور به ورود 
به گودال و کار در زیر آب گل آلود شدند. این در حالی 
است که گفته شده این کارگران حدود سه ماه است 
حقوق شان را دریافت نکرده اند. کاربران به این غیرت 
و از خودگذشتگی واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»دم شما گرم که نفساتون رو حبس کردید و دل به آب گل 

آلود زدید تا توی این گرما مردم یه منطقه تشنه نمونن.«
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زندگی در 4متر و 90 سانت!

آیا می توانید تصور کنید در جزیره ای به اندازه یک زمین 
فوتبال همراه چند صد نفر زندگی کنید؟  اما زندگی در 
جزیره »میگینگوی« در دریاچه ویکتوریا همین شکلی 
است. جزیره ای به اندازه 4 هزار و 900 متر مربع که بیش 
از هزار نفر در آن زندگی می کنند. کنیا و اوگاندا هر دو 
ادعای مالکیت بر جزیره را دارند اما برای مردم محلی فرقی 
نمی کند چه کسی صاحب جزیره است تا زمانی که ماهی 
برای صید وجود دارد! جزیره پر از کلبه های فلزی کوچک 
است که باعث شده شبیه یک لاک پشت شود و تقریبا همه 
چیز اعم از رستوران هتل، کافه و غیره را در خود جای داده 
و آب های اطراف جزیره غنی از ماهی است. البته جزایر 
بزرگ تری در نزدیکی همین جزیره برای سکونت وجود 
دارد اما مردم محلی معتقدند آن جزایر شیطانی هستند 

و در آن زندگی نمی کنند.
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سوال جنجالی و توهین آمیز درباره ارزش پول ایران

ویدئویی در شبکه های اجتماعی در حال دست به دست 
شدن است که در یک مسابقه تلویزیونی در افغانستان 
یکی از سوالات درباره بی ارزش ترین پول دنیاست که 
ادعا شده پاسخ صحیح آن ایران است! کاربران ایرانی 
به این ویدئو واکنش نشان دادند و از این که یک شبکه 
تلویزیونی در کشور همسایه به دروغ، بی ارزش ترین 
پول جهان را متعلق به ایران دانسته به آن انتقاد کردند. 
برخی کاربران بر این باورند که طرح این سوال، اشتباه و 
توهین به مردم ایران است چراکه کشورهای دیگری نیز 
وجود دارند که پولشان از ارزش کمتری برخوردار است. 
از بی ارزش ترین واحدهای پولی دنیا می توان به واحد 
پولی بولیوار ونزوئلا اشاره کرد که هر دلار معادل یک 
میلیون و 552هزار و 420  بولیوار است؛ البته در این 
میان برخی کاربران هم پایین بودن ارزش پول ایران را 

حقیقتی تلخ دانستند.
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بازهم کودکی قربانی هوتک شد

»آتنا چهارساله از روستای جماعت زهی پلان - چابهار 
در هوتک آب افتاد و جان باخت!« این خبر آن قدر تلخ 
و تکان دهنده است که به دلیل تکرار آن انگار حتی 
اخمی بر چهره برخی مسئولان نمی افتد. متاسفانه 
سالانه چند کودک بی گناه در همین هوتک ها که آب 
مردم برخی از مناطق سیستان و بلوچستان را تامین 
می کند می افتند و غرق می شوند اما همچنان بی آبی 
ها ادامه دارد. به گفته یکی از فعالان این استان بیش 
از دو هزار روستای این استان لوله کشی آب ندارند. 
کاربری نوشت: »کاش مسئولان یک نگاه ویژه به این 
استان های محروم داشته باشند.« کاربر دیگری 
نوشت: »قصه پر غصه مردم سیستان و بلوچستان و 
خوزستان نباید بعد از اتفاق های تلخ  فراموش بشه.«

 

  3.4     M   views 

حماسه دختر باد

تصاویری از دست بند فرزانه فصیحی، دونده سرعت و 
معروف به »دختر باد« با طرحی از نقشه ایران در فضای 
مجازی منتشر و با توجه کاربران مواجه شد. فصیحی، با این 
که در دور دوم از گردونه مسابقات کنار رفت اما کاربران 
با تحسین عملکرد این دختر پرسرعت که به دختر باد هم 
شهرت دارد به عملکرد او در المپیک واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »اگر یک دهم هزینه ای که برای احسان 
حدادی شد برای ایشون می شد الان  چند دهم ثانیه را 
هم جبران می کرد و به دور بعدی می رفت.« کاربر دیگری 
نوشت: »فرزانه فصیحی نماد خیلی از ماهاست که با وجود 
تلاش و زحمات زیاد نادیده گرفته می شیم و کمترین 
ارزشی برامون قائل نیستن.« کاربران زیادی هم از این 
که صدا و سیما رقابت این ورزشکار را از تلویزیون پخش 

نکرد به عملکرد این سازمان انتقاد کردند.
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واکنش جهانپور به درگذشت مدعی درمان کرونا

توئیت مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت در خصوص 
درگذشت موسس پیک شفا و مدعی درمان قطعی کرونا 
با روش هــای ابداعی اصطلاحا طب سنتی در اثر کرونا 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. کیانوش جهانپور 
در توئیتر با انتشار ویدئویی نوشت: »سید محمد موسوی 
موسس پیک شفا و مدعی درمان قطعی کرونا با روش 
های ابداعی اصطلاحا طب سنتی به دنبال ابتلا به کرونا 
درگذشت! خداوند وی را مورد رحمت و مغفرت خود 
قرار دهد و از سر تقصیرات همه ما بگذرد. مسیر کار 
علمی در طب، مشخص است و داعیه و ادعا بدون ابتنا به 
شواهد و مدارک، بیراهه است.« کاربری نوشت: » حرف 
شما درست اما گویا شما به جای واکسیناسیون دنبال 
محکوم کردن دیگرانید.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم 
مخالفان واکسیناسیون و روش های علمی باید این خبر 

را بشنوند.« 

چرا کرونا ژاپن را شکست داد؟	 
المپیک درحــال برگزاری است اما همچنان کرونا در این 
کشور جولان می دهد و تازه چند وقتی است که تزریق واکسن 
در این کشور آغاز شده است. اعتماد به نفس بالا در زمینه 
رعایت بهداشت اصلی ترین عاملی بود که مسئولان ژاپنی را 
در مقابل کرونا غافلگیر کرد. ژاپنی ها فوق العاده به بهداشت 
اهمیت می دهند به طوری که با یک سرماخوردگی ساده و 
حتی حساسیت ماسک می زنند.اعتماد به نفس بی اندازه در 
رعایت بهداشت فوق العاده باعث شد درخواستی برای واکسن 
از شرکت های معتبر جهان نداشته باشند، برای همین خود 
را در نوبت آخر دریافت واکسن قرار دادند تا واکسیناسیون 
خیلی دیرتر از کشورهای توسعه یافته در این کشور آغاز شود. 
واکسیناسیون دو سه هفته ای اســت که به طــور جــدی در 
سرزمین آفتاب تابان آغاز شده اما این شروع آن قدر دیر بود که 
المپیک را تحت تاثیر قرار داد و باعث شد مخالفان برگزاری 
بزرگ ترین رویداد جهان به خیابان بیایند و فریاد لغو بازی ها 
را سر دهند.اگرچه مسافران المپیک می توانند با یک تست 
کرونا وارد دهکده بازی ها و محل اقامت شان شوند اما برای 
خود ژاپنی ها و کسانی که مقیم این شهر و مسافران سرزمین 
آفتاب هستند، اوضاع متفاوت می شود. این افراد بلافاصله 
پس از ورود باید به محل اقامت شان بروند و قرنطینه 14 روزه 
را بگذرانند و از طریق جی پی اس و چند تماس تصویری کنترل 

می شوند تا قرنطینه را نقض نکنند.

بی آرتی تهران در توکیو!	 
حضور حدود سه هزار خبرنگار، وضعیت نابرابری را به لحاظ 
کرونایی بــرای این قشر به وجــود آورده اســت. نظم خوبی بر 
جابه جایی شان حکم فرماست، از محل اقامت شان گرفته تا محل 
بازی ها اما گاه اتوبوس ها بدون فاصله اجتماعی، پر می شود از 
قلم به دستان و دوربین به دستانی که برای زود رسیدن چاره ای 
ندارند. گاهی مثل اتوبوس های بی آرتی در تهران با فشردگی 
بسیار می ایستند تا به مسیر برسند. طولانی بودن مسیر بسیاری 
از ورزشگاه ها  هم بر این مشکلات می افزاید. باید اضافه کرد که 
خبرنگاران مجبور هستند هر چهار روز یک بار تست کرونا بدهند.

قرنطینه کامل در دهکده بازی ها	 
غیر از خود ورزشــکــاران و کادرفنی هیچ کس حق ورود به 
دهکده را ندارد حتی خبرنگاران در سالن ورزشی، با یک فاصله 
مشخص شده می توانند در میکسدزون با ورزشکاران مصاحبه 
کنند. ورزشکاران تا زمانی که در جدول مسابقات و مجبور 
به تردد در دهکده بازی ها هستند، حق تردد در شهر توکیو 
را نــدارنــد. با ایــن شرایط سخت 
گیرانه، تعداد مبتلایان به کرونا 
در دهکده بازی ها از مرز 150 نفر 

عبور کرده است.

هزینه بالای تاکسی در توکیو	 
غیر از کرونا چند موضوع دیگر، مسافران المپیک به ویژه ایرانی ها 
را شگفت زده می کند و آن هزینه بالای کرایه تاکسی است. البته 
کلا هزینه حمل و نقل در ژاپن بالاست. هر دقیقه تردد در شهر 
توکیو با تاکسی حدود 1500 ین ژاپن معادل 350 هزار تومان 
آب می خورد و جالب این که فقط واحد ین ژاپن باید پرداخت 
شود و از دریافت دلار و هر پول دیگری خودداری می کنند. در 
شهر دستگاه های تبدیل پول کشورها به ین ژاپن وجود دارد و 

گردشگران می توانند به راحتی پول خود را تبدیل کنند. 

خبری از آشغال در شهر نیست	 
در توکیو خبری از سطل آشغال در شهر نیست. شهر فوق العاده 
تمیز است و بدون حتی کوچک ترین آشغال. رانندگی در ژاپن 
با آرامش خاصی انجام می شود. خبری از بوق زدن هم نیست. 
صبوری در رانندگی موج می زند. گذشت و همکاری و کمک به 
یکدیگر خیلی نمود دارد. گفته می شود ژاپنی ها روبات هستند اما 
هرگز این طور نیست. فرهنگ شان طوری است که هرگز عصبانی 
نشوند و برای کار نکرده هم تا کمر خم شوند و عذرخواهی کنند. 
صبورانه راهنمایی ات می کنند، با کلی احترام.اماهرگز خیال 
سیگار کشیدن در توکیو به سرتان نزند زیرا با جریمه دوهزار ینی و 
هشت هزار ینی مواجه می شوید. برای کشیدن سیگار اتاق هایی 
در نظر گرفته شده که بوی بد آن هرکسی را از سیگار کشیدن 
منصرف می کند. البته گفته می شود این سخت گیری بیشتر 

متوجه شهر توکیو و به ویژه مناطق مرکزی این شهر  است.

اینترنت در توکیو	 
اگرچه در روز های  اول و دوم رقابت های المپیک با وضعیت 
وحشتناک کندی و قطعی اینترنت روبه رو بودیم اما این مشکل 
در روزهای بعد تا حدود خیلی زیادی رفع شد. سرعت اینترنت 
در ژاپن خیلی با سرعت اینترنت در ایران تفاوت ندارد اما در 
باره در دسترس بودن از طریق وای فای کاملا متفاوت است. در 
توکیو به هر مکانی که وارد شوید حداقل تا 15 دقیقه اینترنت 
رایگان دارید و به این دلیل است که بیشتر کارهایشان از طریق 
تلفن همراه انجام می شود. انگار بدون تلفن همراه نمی توانند 
زندگی کنند. بدون فناوری و ارتباط موبایلی نمی توان انتظار 

داشت کارت راه بیفتد.

آب  25 هزار تومانی	 
در توکیو خوردن یک بطری آب کوچک 100 ین یا حدود 24 
هزار تومان هزینه دارد که این قیمت در مراکز خرید و هتل ها به 
150 ین می رسد. این جا به آب و صرفه جویی در مصرف آن خیلی 
اهمیت می دهند. آن قدر که برای خبرنگاران و عکاسان بطری 
آب رایگان وجود ندارد و آن ها باید برای تهیه آب پول خرج کنند 
البته در مرکز رسانه ها و مدیا سنترهای ورزشگاه آب سرد کن با 

لیوان های بازیافتی قرار داده اند.

خبرنگار اعزامی روزنامه خراسان به المپیک 2020 در توکیو از حواشی این جشنواره مهم ورزشی می گوید

حاشیه های المپیک کرونایی
محمدپناهی فرد-  ژاپنی ها به نظم و انضباط شهره هستند اما با ورود به فرودگاه »ناریتا« چنین نظمی را هرگز نخواهی دید؛ 
کرونا آن ها را هم زمین گیر کرده است. از معطلی های طولانی به دلیل تست کرونا گرفته تا انتظار برای پاسخ آن که استرسی 
وصف ناپذیر را برای مسافران المپیک به دنبال دارد و حدود شش ساعت به طول می انجامد. روش تست شان هم متفاوت است؛ 
ریختن آب دهان داخل ظرف لوله ای. البته این تست زمانی گرفته می شود که شما قبل از آن مواد خوراکی مصرف نکرده باشید، 
حتی آب. در غیراین صورت به روش پی سی آر تست می گیرند. اگر تست مثبت باشد فرد مبتلا بدون هیچ گونه قید و شرطی به 
قرنطینه 14 روزه منتقل می شود حتی همراهان نزدیک او نیز به قرنطینه می روند. از فرودگاه به بعد شرایط تا حدودی متفاوت 
می شود، همان نظم همیشگی. فقط دستورالعمل های بهداشتی مربوط به کرونا از دست شان در رفته و کار خاصی نمی توانند 
انجام دهند. از محدودیت ها هم خبری نیست، همه رستوران ها و مراکز خرید، فعال هستند و تردد در شهر در جریان است 
اما با زدن ماسک که اجباری  است. در باره کارمندان مانند دیگر کشورها عمل کرده اند، اغلب شان دورکارند و این موضوع به 

خلوتی شهر کمک کرده است.

1+12 راه 
صرفه جویی

این روز ها که کمبود آب و بحث تنش آبی در هر استان 
وشهری  در کشورمطرح می شود، موثرترین راه مدیریت 
مصرف، صرفه جویی اعلام می شود. چند روز پیش از بی 
خیالی مسئولانی گفتیم که با بی توجهی به لوله های 
ترکیده آب آشامیدنی باعث هدر رفت مقدار قابل توجهی 
آب می شوند در حالی که در برخی شهرها و روستاهای 
کشور مــردم تشنه انــد. قبول داریــم که در بخش های 
کشاورزی و صنعتی آب قابل توجهی هدر می رود اما امروز 
از شما  می خواهیم با رعایت چند نکته طلایی در مصرف 
آب صرفه جویی کنید تا ما هم سهم خود را در کاهش 

مصرف ایفا کنیم.

1 میوه و سبزیجات را در یک کاسه بزرگ بخیسانید و 
بعد آبکشی کنید و زیر شیر آب آن ها را نشویید. از آب 
شست وشوی سبزیجات هم می توانید برای آبیاری گیاهان 

خانه استفاده کنید.

2 از سالم بودن شناور کولر مطمئن شوید تا از چکه 
کردن آب از کف کولر جلوگیری کنید. در ضمن با قرار 

دادن سایبان روی کولر در مصرف آب صرفه جویی کنید.

3 هنگام مسواک زدن، وضو گرفتن، شست وشوی بدن 
در حمام و ...  شیر آب را باز نگذارید.

4 در هر دقیقه از دوش گرفتن بین 20 تا 40 لیتر آب 
مصرف می شود. تمرین کنید که سریع دوش بگیرید 
و با این روش ماهانه حدود 4000 لیتر آب صرفه جویی کنید.

5 سعی کنید ظرف ها را به ماشین ظرف شویی بسپارید 
و اگر ماشین ظرف شویی ندارید ابتدا آن ها را با کف 

بشویید و بعد آب بکشید.

6 تا ماشین لباس شویی و ظرف شویی پر نشده اند، آن 
ها را روشن نکنید.

7 آب برای جارو کردن نیست و بهتر است برای نظافت 
محیط مد نظر خود از جمله پارکینگ و حیاط، به جای 

مصرف آب از جارو استفاده شود.

از جریان آب به منظور آب شدن یخ گوشت یا دیگر  8
مواد غذایی منجمد استفاده نکنید.

9 آب خنک مصرفی خود را همواره در یخچال نگه دارید 
تا مجبور نباشید شیر آب را برای مدتی باز بگذارید تا 

آب خنک شود.

یک بطری پر از آب را در مخزن توالت فرنگی  یا فلاش  10
تانک قرار دهید تا مصرف آب را در هر بارکشیدن 

سیفون، کاهش دهید.

11 به جای شستن خودرو با شیلنگ آب، از یک سطل آب 
هم می توان استفاده کرد.

12 زمانی که سرگرم آب دادن باغچه و گل های منزل 
هستید با شنیدن صدای زنگ تلفن یا زنگ در بهتر 

است ابتدا شیر آب را ببندید و بعد به آن ها پاسخ دهید.

تمام شیلنگ ها، اتصالات و شیر ها را به طور مرتب  13
کنترل کنید تا از نشتی آب جلوگیری شود.
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